
Prot. n°    3186 del 06/07/2022                        

ORDINANZA 

(De

Premesso che l’Autorità comunale competente può 

salvaguardia della pubblica incolumità; 

Vista la richiesta della Sig.ra BESTAZZI MARIA CARLA

2795 del  21.06.2022 in cui si chiede l’autorizzazione ad occup

mt. 4.90 e larghezza mt. 1,25 + lunghezza di mt. 09.40 e larghezza mt. 3,6

pedonale di sottoportico oggetto di interventi con trabattello area oggetto di chiusura temporanea per sicurezza 

Caccianotti confinante con la propria abitazione di Via 

luglio 2022, al fine di poter effettuare operazioni relative a lavori edili

nell’area da occupare; 

Vista l’Ordinanza n°11 del 21/06/2022 sino al 07/6/2022

Visto il sopraluogo effettuato dal Tecnico Comunale

data odierna del Comune di Biandrate; 

Considerato che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra 

del transito veicolare e pedonale con posa di 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica,

necessario reiterare il provvedimento e adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica 

Visto il Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m

Visto il Decreto Sindacale citato in intestazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli art. 19 e 44 del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con Delibera 

CC n. 2 del 13.03.2021 

Per motivi esposti 

• L’istituzione del divieto di transito 

veicoli nel parcheggio in fregio ai civici di  Via Caccianotti dal 9 al 13

13 e divieto di sosta con rimozione forzata

ponteggio e trabattello  a decorrere 

• Al Sig. BESTAZZI MARIA CARLA,  

complessiva di 40,00 metri quadrati

prossimità della abitazione di Via Caccianotti9/13

• Alla Ditta esecutrice dei lavori di provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a rimuovere 

a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria e prevista 

Attuazione ed Esecuzione e a mantenere la zona in sicurez

• Alla Ditta esecutrice di rendere nota al pubblico 

stradale e di cantiere; 

• Vieta alla Ditta esecutrice di alterare in alcun modo il suolo occupato, con obbligo di riparare gli eventual

derivanti dall’occupazione con ripristino dello stato dei luoghi;

• agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92,

• all’Ufficio Messi comunali per la pubblicazione 

                                                                                                             

                                                                                               

                                                                                                             

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Polizia Locale 

ORDINANZA  n°  13/2022 CDS del 06.07.2022 

IL COMANDANTE 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 8 in data 14.06.2022) 

che l’Autorità comunale competente può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, a 

BESTAZZI MARIA CARLA residente in Via Caccianotti 9/13,

si chiede l’autorizzazione ad occupare suolo pubblico per lavori edili con ponteggi

lunghezza di mt. 09.40 e larghezza mt. 3,6, nel parcheggio e sul marciapiede

pedonale di sottoportico oggetto di interventi con trabattello area oggetto di chiusura temporanea per sicurezza 

confinante con la propria abitazione di Via Caccianotti 9/13 a decorrere dalla data del 

fettuare operazioni relative a lavori edili , e si chiede altresì, l’istituzione del divieto di sosta  

21/06/2022 sino al 07/6/2022 

il sopraluogo effettuato dal Tecnico Comunale (scia 2021/09/sc Prot. 2321 del 31.05.2021)

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in sicurezza 

pedonale con posa di idonea segnaletica di cantiere, sino al 27 luglio 2022

r motivi di sicurezza pubblica, pubblico interesse e per esigenze di carattere tecnico

adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti 

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;  

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m

Visto il Decreto Sindacale citato in intestazione; 

Visti gli art. 19 e 44 del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con Delibera 

ORDINA 

 e di sosta ai pedoni e nell’area di sottoportico,marciapiede e area di parcheggio

veicoli nel parcheggio in fregio ai civici di  Via Caccianotti dal 9 al 13 in prossimità della abitazione di 

divieto di sosta con rimozione forzata per tutta la suddetta area occupata al fine di consentire i lavori edili

a decorrere dal 7 luglio2022 fino a fine lavori e comunque non oltre il

 esecutore dei lavori edili,  concede l’occupazione di suolo pubblico

,00 metri quadrati (mt. 4.90 x mt. 1,25 +  mt. 09.40 e mt. 3,60)   di Caccianotti tra il civico 9 e il 13

Caccianotti9/13 dal 07 luglio 2022 fino e non oltre a al 2

provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a rimuovere 

a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria e prevista come da Codice della Strada

Attuazione ed Esecuzione e a mantenere la zona in sicurezza.  

Alla Ditta esecutrice di rendere nota al pubblico la presente ordinanza mediante la posa della prescritta segnaletica 

di alterare in alcun modo il suolo occupato, con obbligo di riparare gli eventual

derivanti dall’occupazione con ripristino dello stato dei luoghi; 

D I S P O N E 

ui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92,n. 285, NCdS, di vigilare sull’osservanza della presente ordinanza;

all’Ufficio Messi comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
                                                                                                                IL COMANDANTE P.L. 

                                                                                                                   Commissario Capo  

                                                                                                             Dott. Leonardo Borghesani 

disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, a 

, Biandrate, acquisita al prot. n. 

con ponteggi, della lunghezza di 

e sul marciapiede oltre che  nell’area 

pedonale di sottoportico oggetto di interventi con trabattello area oggetto di chiusura temporanea per sicurezza di Via 

alla data del  21 giugno 2022, sino al 27 

, e si chiede altresì, l’istituzione del divieto di sosta  

31.05.2021) e dalla Polizia Locale  in 

si rende necessaria la regolamentazione e la messa in sicurezza 

2022; 

r esigenze di carattere tecnico, si rende 

adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria; 

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 

Visti gli art. 19 e 44 del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con Delibera 

area di sottoportico,marciapiede e area di parcheggio ai 

in prossimità della abitazione di Caccianotti dal 9 al 

al fine di consentire i lavori edili con 

a fine lavori e comunque non oltre il 27 luglio 2022 

concede l’occupazione di suolo pubblico per un area 

Caccianotti tra il civico 9 e il 13 in 

27 luglio 2022 

provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a rimuovere 

ella Strada e suo Regolamento di 

ediante la posa della prescritta segnaletica 

di alterare in alcun modo il suolo occupato, con obbligo di riparare gli eventuali danni 

, di vigilare sull’osservanza della presente ordinanza; 


